
Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

«Ростовский образовательный комплекс № 2» 
 

П Р И К А З 
 

от 04.10.2025 г.                                   № 4.1 од   

 

 «О функционировании госпаблика  

в социальной сети «ВКонтакте» 

 

В целях обеспечения единого информационного пространства МОУ СОШ 

«Ростовский образовательный комплекс №2» (далее -  Образовательный комплекс №2), 

повышения открытости его деятельности, а также в рамках реализации требований к 

размещению информации образовательными организациями в социальных сетях 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Официальной группой (госпабликом) Образовательного комплекса №2 признать 

сообщество в социальной сети «ВКонтакте» по адресу: 

[https://vk.com/shkola_ishnya?from=groups]. 

2. Данная группа является единым публичным ресурсом для информирования всех 

заинтересованных лиц о деятельности комплекса в целом и его структурных 

подразделений. 

3. Назначить ответственным за функционирование и ведение официальной группы 

(госпаблика) Образовательного комплекса №2  Морозову Наталью Николаевну, 

заместителя директора-руководителя ЦРР «Детский сад №2». 

4. Возложить на ответственное лицо обязанности по: 

– регулярному и актуализированному наполнению группы достоверной информацией; 

– обеспечению соответствия контента законодательству РФ, в том числе в части защиты 

персональных данных и изображений несовершеннолетних; 

– координации публикаций со структурными подразделениями; 

– модерации комментариев и взаимодействии с аудиторией в рамках служебных 

полномочий. 

5. Поручить ответственному лицу (п. 2) разработать проект Положения об официальной 

группе (госпаблике) Образовательного комплекса №2, регламентирующего: 

– цели и задачи ведения группы; 

– состав и порядок публикации контента; 

– права и обязанности ответственных сотрудников; 

–требования к оформлению, стилю и безопасности размещаемой информации; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой. 

 

 

 

Директор  

образовательного комплекса                                                                                 Н.В. Новикова 


